Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  ( П Р О Е К Т )

от __.06.2022 № _____
р.п. Парфино

Об утверждении типовой формы
договора об использовании
муниципального бренда
Парфинского  муниципального
района

В соответствии с областным законом от 24 декабря 2018 г. N 357-ОЗ "О
региональных, муниципальных, территориальных брендах, народных
художественных промыслах и ремесленной деятельности", Порядком
использования и продвижения региональных, муниципальных,
территориальных брендов на территории Новгородской области и других
субъектов Российской Федерации, утвержденным постановлением
Правительства Новгородской области от 30.04.2021 N 123

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемую типовую форму договора об использовании

муниципального бренда Парфинского  муниципального района.
2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети
«Интернет».

Проект подготовил и завизировал:
Заместитель Главы администрации,
председатель комитета экономического
развития, сельского хозяйства и
природопользования Администрации
муниципального района                                                                                        Л.И. Иванова

Проведение независимой антикоррупционной экспертизы
с 14.06.2022 по 20.06.2022

consultantplus://offline/ref=8A0C5ADE59C4C91D064F07F975C0EAB747A0A37203A67060DADE5F082C0EF99A94E74EA0093D7ADE828F8A34F2538A27t1JDG
consultantplus://offline/ref=8A0C5ADE59C4C91D064F07F975C0EAB747A0A37202AF736BDFDE5F082C0EF99A94E74EB2096576DE8A918A3BE705DB614A81C735E552B185FF9631t3J4G

Утверждена
постановлением Администрации

муниципального района
от __.06.2022 N ____

Типовая форма договора
об использовании муниципального бренда

Парфинского  муниципального района

ДОГОВОР
об использовании муниципального бренда

Парфинского  муниципального района

рп.Парфино "___" __________ 20___ года

     Администрация Парфинского  муниципального района, именуемая в
дальнейшем Правообладатель, в
лице______________________________________
                                                                            (ФИО),
действующего (ей) на основании ______________________________________
с одной стороны, и __________________________________________________
                                              (полное наименование юридического лица,
                                                    индивидуального предпринимателя)
именуемый (ая, ое) в дальнейшем Пользователь, в лице ___________________
                                                                                                    (ФИО),
действующего (ей) на основании ______________________________________
с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий
договор о нижеследующем.

1. Предмет договора
Правообладатель предоставляет Пользователю право использования

муниципального бренда ________________________________________________
                                     (указать наименование муниципального бренда)
(далее - бренд)
на срок действия разрешения от ______________ N ________, выданного по

форме, установленной постановлением Правительства Новгородской области от
30.04.2021 N 123 "Об утверждении Порядка использования и продвижения
региональных, муниципальных, территориальных брендов на территории
Новгородской области и других субъектов Российской Федерации" (далее -
Порядок).

consultantplus://offline/ref=8A0C5ADE59C4C91D064F07F975C0EAB747A0A37202AF736BDFDE5F082C0EF99A94E74EB2096576DE8A918230E705DB614A81C735E552B185FF9631t3J4G

2. Права и обязанности Сторон

     2.1. Правообладатель выдает Пользователю разрешение на использование
бренда.
     2.2. Пользователь вправе:
     2.2.1. Использовать бренд на продукцию, товар, изделия, предметы,
указанные в разрешении от ________________ N _______;
     2.2.2. Использовать бренд в течение срока действия разрешения при
распространении информации о выпускаемой продукции (товаре), указанной в
разрешении, на любых рекламно-информационных носителях, вывесках, в
объявлениях, средствах массовой информации;
     2.2.3. Осуществлять использование бренда путем воспроизведения,
распространения, публичного показа, сообщений в средствах массовой
информации, а также посредством размещения:
на продукции (товаре), потребительской упаковке, этикетке продукции (товара);
на транспортной таре продукции (товара), транспортных средствах,
обеспечивающих доставку продукции (товара);
в оформлении торговых площадей и мест демонстрации продукции (товара), на
вывесках, стендах, в рекламе, одежде персонала;
на выставках, ярмарках;
на документах, связанных с введением продукции (товара) в гражданский
оборот;
     2.2.4. Применять бренд совместно со своим товарным знаком.
     2.3. Пользователь обязан:
     2.3.1. Применять бренд согласно эскизу, одобренному при получении
разрешения от ______________ N __________;
     2.3.2. Направлять с даты получения разрешения ежегодно, до 1 февраля года,
следующего за отчетным, в адрес Правообладателя информацию об
использовании бренда по форме согласно приложению N 3 к Порядку.
     2.4. Пользователь не вправе предоставлять права на использование бренда
третьим лицам.

3. Ответственность

     За использование муниципального бренда не в соответствии с разрешением
либо по прекращении действия настоящего договора Пользователь несет
ответственность, предусмотренную действующим законодательством.

4. Разрешение споров

     4.1. В случае возникновения споров по вопросам, предусмотренным
настоящим договором, Стороны принимают все меры по их разрешению путем
проведения переговоров.
     4.2. Если Стороны не придут к соглашению путем переговоров, споры
разрешаются в судебном порядке.

consultantplus://offline/ref=8A0C5ADE59C4C91D064F07F975C0EAB747A0A37202AF736BDFDE5F082C0EF99A94E74EB2096576DE8A918236E705DB614A81C735E552B185FF9631t3J4G

5. Срок действия договора, внесение в него изменений
и расторжение договора

     5.1. Настоящий договор заключен сроком на пять лет.
     5.2. Настоящий договор может быть изменен и (или) дополнен по
соглашению Сторон, а также в случае выдачи Пользователю нового разрешения
по его заявлению в связи с изменением сведений, содержащихся в ранее
выданном разрешении.
     5.3. Изменения в настоящий договор вносятся путем подписания
уполномоченными представителями Сторон дополнительного соглашения.
     5.4. Настоящий договор может быть расторгнут по взаимному соглашению
Сторон.
     5.5. Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе
Правообладателя в следующих случаях:
вступление в силу решения суда о допущенном Пользователем нарушении права
использования муниципального бренда на основании статьи 1252 Гражданского
кодекса Российской Федерации;
вступление в силу решения суда об изъятии из оборота или нахождении в
незаконном обороте (контрафактной продукции) продукции (товара) с
использованием муниципального бренда;
в связи с неисполнением Пользователем обязательств, установленных в
настоящем договоре, либо их исполнением ненадлежащим образом;
ликвидация (прекращение деятельности) юридического лица и индивидуального
предпринимателя, использующих муниципальный бренд, смерть физического
лица - пользователя муниципального бренда.
     5.6. Настоящий договор считается расторгнутым с момента принятия
муниципального правового акта о прекращении права на использование
муниципального бренда.

6. Заключительные положения

     6.1. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами.
     6.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу.

7. Реквизиты и подписи Сторон

Правообладатель: Пользователь:
Администрация Парфинского
Муниципального района (наименование, ФИО)

Адрес: 175130, Новгородская область,
п.Парфино, ул.Карла Маркса, д.60
Телефон: 8(816-50) 6-30-36, 6-14-59
ИНН 5312001055;    КПП 531201001

Адрес: ________________________
ИНН   _________________________
КПП   _________________________
Л/с     _________________________

consultantplus://offline/ref=8A0C5ADE59C4C91D064F19F463ACB5BF40ACFA7F09A37A35878104557B07F3CDD3A817F04D6875DE889ADE63A80487251792C73BE550B799tFJFG

УФК по Новгородской области
(Администрация Парфинского
муниципального района
 л/с 04503009620)
Отделение Новгород Банка
России//УФК по Новгородской области
счет 03100643000000015000
БИК 014959900;
ОГРН 1025302188482
ОКТМО 49630151; ОКВЭД 84.11.31
КБК 60311705050050000180

БИК   _________________________
К/сч   _________________________
Р/сч   _________________________
Электронная почта: _____________
Телефон: ______________________

(подпись) (расшифровка подписи) (подпись) (расшифровка подписи)

МП МП

________